
私大図協・東・2022-4 

2022 年 7 月 20 日 

 

私立大学図書館協会 

東地区部会 加盟大学図書館 御中 

 

私立大学図書館協会 

東地区部会長校 成蹊大学図館 

                            館長 渡邉 知行 [公印省略] 

 

私立大学図書館協会東地区部会 

2022 年度「管理職研修」の開催について（通知） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より私立大学図書館協会東地区部会の活動に対して、格別のご理解とご協力を賜り厚く 

御礼申し上げます。 

さて、このたび東地区部会では、管理職の方々を対象とした研修会「管理職研修」を下記の

とおり開催いたします。 

この管理職研修では、講演および意見交換などから大学図書館の業務に関する基礎的な理解

を深め、大学全体の中で図書館の活動がよりアクティブになるための動機づけが得られること

を目的としております。 

つきましては、この機会に多くの方にご参加いただきたく、貴館の関係者にご周知ください

ますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時：2022 年 10 月 14 日（金） 13：00～17：00 

２．対 象：私立大学図書館協会東地区部会加盟大学図書館に勤務する管理職 

３．方 法：オンライン開催（Zoom） 

４．参加費：無料 

５．概 要：別紙「2022 年度管理職研修概要」を参照。 

管理職研修は NPO 法人大学図書館支援機構の企画・運営で行い、 

東地区部会長校が運営を管理いたします。 

６．参加申込：参加ご希望の方は、以下の 2022 年度「管理職研修」申込用 URL 

       からお申込みください。 

申込用 URL：https://forms.office.com/r/yEej7bFBLB 



【注意事項】 

（１）申込締切：2022 年 9 月 15 日（木） 

（２）オンライン形式のため加盟館単位での人数制限はありません。 

（３）参加者毎の申込をお願いいたします。 

（４）申込みフォームにご入力の e-mail アドレス宛に申込内容が自動返信されます。

返信メールが届かない場合は、事務局までお問い合わせください。 

（５）ご入力いただきました e-mail アドレス宛に研修会参加 ID（Zoom）をご連絡 

いたします。 

（６）参加できない事情が生じた場合は、速やかに下記事務局へご連絡ください。 

（当日の連絡も含む。） 

（７）研修中の録音および録画はご遠慮ください。 

（８）ご提供いただいた個人情報は、当管理職研修の実施に関する連絡等に利用します。 

取得した個人情報は、上記の目的以外で利用することはありません。（但し、法 

令等により提供を求められた場合を除きます。） 

 

以上 

 

＜メール添付資料一覧＞ 

１．私立大学図書館協会東地区部会 2022 年度「管理職研修」の開催について（本状） 

２．私立大学図書館協会東地区部会 2022 年度「管理職研修」概要 

 

＜問合せ先＞ 

私立大学図書館協会東地区部会長校 

成蹊大学図書館事務局（担当：細本、斉藤、小野） 

TEL：0422-37-3544  

E-mail：lib@jim.seikei.ac.jp 

※8 月 6 日（土）～8 月 17 日（水）は本学の夏期休業期間のため、 

お問合せ等の対応ができません。あらかじめご承知おきください。 

 

 


